Nec ignoro suscipiendas offensas i eligēdo p̄ceptore. Sed oportet me non mō offensas: uerum etiam simultates pro fratris tui filiis tam æquo animo subire q̄ parentes pro suis. Vale.

C. Plinius Cereali suo salutem dicit.

Ortaris ut orationem amicis pluribus recitem: faciam quia hortaris: quāuis uehementer addubitem: neq; enim me p̄terit actiones quæ recitent: impetum oēm calorem: ac prope nomen suum perdere: ut quas soleant cōmendare simul & accendere iudicum cōfessus celebritas aduocatorum expectatio euetus fama non unius actoris diductumq; in partes audientium studiū: ad hoc dicentis gestus: incensus: discursus etiam: omnibusq; motibus animi cōsentaneus uigor corporis: unde accidit: ut hi q; sedētes agūt: quāuis illis maxia ex parte supersint eadem illa quæ itātibus: tamen hoc quod sedent q̄si debilitent & deprimant. recitantium uero p̄cipua pronunciationis adiumenta oculi manus p̄æpediuntur. Quo minus mirum est si auditorum itentio relanguescit: nullis extrisecus aut blandimentis capta: aut aculeis excitata. his accedit q; oratio de qua loquor pugna & contentiosa est: porro ita natura cōparatum est: ut ea quæ scripsimus cum labore: etiam cum labore audiri putemus. Et sane quotus quisq; tam rectus auditor: quē non potius dulcia hæc & sonantia: q̄ austerā & p̄ssa delectent. Est q̄dem oīo turpis ista discordia: est tamen quod plerumq; euenit: ut aliud auditores: aliud iudices exigant: cum alioq̄n p̄cipue auditor affici debeat: q̄bus idē si forte iudex maxie pmoueret, pōt tamē fieri ut q̄q; i his difficultatibus libro isti nouitas lenocinet: nouitas ap̄d nostros: ap̄d græcos, n. ē q̄ddā quīs ex diuerso nō tamen oīo dissimile. Nā ut illis erat moris leges q̄s ut cōtrarias prioribus legibus arguebāt aliæ collatiōe cōuincere: ita nobis esse repetūdarum legi q̄d postularem cum hac ipsa lege cum aliis colligendū fuit: quod nequaq; blandum auribus iperitog; tanto maiore ap̄d doctos hēre gratiā debet: quāto minorem apud indoctos hēt. Nos aut si placuerit recitare adhibitori sumus eruditissimū quēq; sed plane adhuc an sit recitādum examina tecū: oēsq; quos ego moui in utraq; parte calculos pone: idq; elige in quo uicerit ratio: a te, n. ratio exigerur: nos excusabit obsequium. Vale.

C. Plinius Caluisio suo salutem.

Ssem para: accipe auream fabulam: fabulas imo: nā me priorū noua admonuit. Nec refert a qua potissimum incipiam.

Verania Pisonis grauius iacebat: huius dico Pisonis: quæ Galba ad optauit: ad hæc Regulus uenit: primū impudentiā hoīs: q̄ uenerit ad ægrā: cuius marito inimicissius: ip̄i inuisissius fuerat: Esto si uenit tantū: at ille est p̄xius toro sedit: quo die: q̄ hora nata esset: interrogauit: ubi audiuit: cōponit uultū: itendit oculos: mouet labra: agit digitos: cōputat: nihil nisi ut diu miserā expectatione suspendat. habes inquit climatericū tēpus. sed euades: qd̄ ut tibi magis liqueat: aruspicem cōsulā: quem sum frequēter exptus. Nec mora: sacrificiū facit: affirmat exta cū syderū significatiōe cōgruere. Illa ut in periculo credula poscit codicillos: legatū Regulo scribit: mox ingrauescit: clamat moriens. O hoīem nequā perfidū ac plus etiā quā pius: q̄ sibi per salutem filii peierasset: facit hoc. Regulus nō minus scelerate: q̄ frequēter: quod irā deorū quos ipse quotidie fallit in caput infelicis pueri detestatur. Velleius Blesus ille locuples cōsularis nouissima ualitudine cōflictabatur: cupiebat mutare testamentū. Regulus q̄ speraret aliqd̄ ex nouis tabulis: q̄ nup̄ captare eū cœperat: medicos hortari rogare quoquo modo spiritum homini prorogarent. postq̄ signatum est testamentum: mutat personam: uertit ad locutionem: iisdemq̄ medicis: quousq̄ miserum cruciatis: qd̄ inuidetis bonam mortem: cui dare uitam nō potestis. moritur Blesus: & tāq̄ omnia audisset: Regulo ne tantulum quidē: sufficiūt duæ fabulæ: an scholastica lege tertiam poscis: est unde fiat. Aurelia ornata scemina signatura testamentum sumpserat pulcherrimas tunicas. Regulus cum uenisset ad signandum. Rogo inquit has mihi leges: Aurelia hominem ludere putabat: ille serio instabat. nec multa: coegit mulierem aperire tabulas: ac sibi tunicas quas erat induta legare: obseruauit scribentem: inspexit an scripsisset: & Aurelia quidem uiuit: ille tamen istud tanq̄ morituram coegit: & hic hæreditates: hic legata quasi mereatur accipit: ἀλλὰ τί διατείρομαι in ea ciuitate: in qua iam pridem non minora præmia immo maiora nequitia & improbitas quam pudor & uirtus habent. Aspice Regulum: q̄ ex paupere & tenui ad tantas opes per flagitia processit: ut ipse mihi dixerit: cū cōsuleret q̄ cito sestertium sexcētis impleturus esset inuenisse se exta duplicata: quibus portendi milies & ducenties habiturum: & habebit si modo ut cœpit aliena testamenta: quod est improbissimum genus falsis ipsis quorum sunt illa dictauerit.